

«اخبار صنعت» از چرایی توقف رشد اقتصادی کشور گزارش می دهد؛

راز و رمز خالی ماندن ظرفیت تولیدی صنعت

بخش مهمی از جهت گیری های سیاسی حاکمیت بر این مبناستوار است

که می توان در شرایط و روندهای موجود سیاسی کشور، به رشدهای بالای اقتصادی دست یافت



در پنجمین نشست استانداران سراسر کشور مطرح شد؛

حامل های انرژی گران نمی شود

پزشکیان: تفویض اختیار به استانداران را باید با همراهی همه به پیش ببریم



سخنگوی طرح کالبرگ الکترونیکی خبر داد؛

اجرای طرح کالبرگ الکترونیکی برای سه دهک نخست

معاون وزیر نفت :

سواپ گاز از تر کمستان به زودی برقرار می شود

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

مبارزه با فساد بهترین شعار سال نو می تواند باشد

قطعا آن زمان می توانیم امیدوار به تحقق رشد شعار اقتصادی بر پایه رشد تولید باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در خصوص رشد تولید نیز گفت: بعد از مبارزه با فساد اقتصادی باید سر و سامانی به وضعیت تولید کشور بدیم زیرا در عمل تولید کننده نیستیم و چیزی برای ساختن و صادرات نداریم، وی در این باره مثالی زد و گفت: آیا می توان باور کرد تولید کننده لوازم خانگی در ایران خود کالای تولیدیش را در منزل استفاده می کند؟ قطعاً خیر، زیرا هر کسی که توان مالی داشته باشد و بتواند کالای با کیفیت خارجی خریداری کند به سراغ خرید لوازم خانگی خارجی می رود و تا جای ممکن از داخلی ها استفاده نمی کند.

وی در این باره افزود: فقدان کیفیت در کالای تولیدی ایران عیب بزرگی است که باید برطرف شود. تولیدی که در داخل کشور مرزهای خود نتواند با کالای خارجی رقابت کند تولیدی معیوب است، لذا تولیدی باید مورد حمایت قرار بگیرد که بتواند صادرات کند و وارد بازارهای بین المللی شود.

مجید رضا حریری خاطر نشان کرد: اگر تولیدی داریم که با کالای خارجی رقابت می کند بی شک باید همه توان خود را برای گسترش این کالا و این تولید گذاشت. بی تردید زمانی تولید ما قابل اتکانتس که یا به لحاظ کیفیت یا به لحاظ قیمت قابلیت رقابت در بازارهای جهان را داشته باشد در حالی که متاسفانه کالای ما نه ارزان است نه با کیفیت، پس کالای ایرانی تا به امروز قابلیت رقابت در دنیا را ندارد.



فساد است نه اینکه چرا تولید رشد نمی کند، زیرا تولید به دلیل وجود فساد است که رشد نمی کند و بهره وری در اقتصاد ایران نمایان نمی شود. اگر واقعا حاکمیت به دنبال رشد و رونق اقتصادی است امسال ضمن اینکه باید شعار ناظر بر مبارزه قاطعانه با فساد باشد بلکه لازم است

از همه ادارات، نهادهای و وزارتخانه ها در پایان سال بعد کارنامه مبارزه با فساد و آمار و ارقام بخواهند. وی در این باره تصریح نمود: فقط به دادن شعار صرف نباید بسنده کنیم، کارنامه ای اگر در این مورد داده شد با مردم شفاف بود. مجرمان و مفسدان اقتصادی شناسایی و برخوردی قاطعانه با آنها صورت بگیرد و اموال آلوده به فساد از آنها بازپس گرفته و صرف حمایت از تولید شود



آشکار شدن حقانیت تحلیل رهبر انقلاب درباره آینده اوکراین

خود نباشند، آن دولت در برابر بحرانها سقوط خواهد کرد. تجربه جنگ اوکراین این واقعیت را نیز تأیید کرد؛ چراکه زلنسکی نتوانست حمایت مردمی کافی برای تقابل با روسیه جذب کند و بخشهای مختلف کشور با بحرانهای متعدد مواجه شد. این وضعیت، شباهت زیادی به اتفاقات رخ داده در عراق دوران صدام دارد که مردم حاضر به دفاع از حکومت وابسته به آمریکا نشدند.

انبات درستی تحلیل رهبر انقلاب

همه این شواهد نشان می دهد که تحلیل رهبر انقلاب درباره بحران اوکراین، از همان ابتدا مبتنی بر درک عمیق از معادلات قدرت جهانی بوده است. کشورهای غربی به جای کمک واقعی به ملتها، از آنها به عنوان ابزاری برای پیشبرد منافع خود استفاده می کنند و در لحظه حساس، آنها را تنها می گذارند. تجربه افغانستان، اوکراین و حتی رفتار اخیر ترامپ با زلنسکی، گواهی دیگر بر این واقعیت است.

راه این جنگ می برد، درحالی که مردم اوکراین با بحرانهای اقتصادی، اجتماعی و امنیتی دست و پنجه نرم می کنند.

این دیدار اعلام کرد که «معامله قطع شده است، زیرا زلنسکی برای صلح آماده نیست و آمریکا احمق نخواهد شد». این برخورد تحقیرآمیز نشان داد که حتی رئیس جمهور یک کشور متحد آمریکا نیز در صورت عدم تبعیت کامل از سیاستهای واشنگتن، جایگاهی نخواهد داشت.

بحران فرسایشی اوکراین و سوءاستفاده آمریکا

با گذشت زمان، حقانیت این تحلیل رهبر انقلاب بیش از پیش آشکار شده است. حمایت بی قیدوشرط آمریکا و ناتو از اوکراین نه تنها این کشور را از بحران نجات نداد، بلکه آن را به میدان جنگی فرسایشی تبدیل کرده است. آمریکا، به عنوان بزرگترین تأمین کننده تسلیحات برای کیف، بیشترین سود

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: امیدوارم سال ۱۴۰۴ را مقام معظم رهبری سال «مبارزه قاطعانه با فساد» عنوان کنند فساد اقتصادی و اداری تا راه برای حل مشکلات دیگر باز شود.

مجید رضا حریری رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با اخبار صنعت درخصوص چرایی عملیاتی نشدن رشد تولید و رشد اقتصادی در کشور علی رغم تکرار شعارهای مرتبط با رشد و جهش تولید به چند نکته مهم اشاره کرد و گفت: یکی از مهمترین دلایلی که مانع رشد و بهره وری در اقتصاد ایران شده و شعار رشد، رونق و جهش تولید را غیر عملیاتی کرده است وجود فساد است.

وی در این باره گفت: در صورتی که با فساد به صورت واقعی مبارزه شود بعد از آن زمینه های مساعد بسیاری برای رشد اقتصادی، ورود نخبگان و مدیران سالم و بهره وری در اقتصاد فراهم می شود به این خاطر امیدوارم سال ۱۴۰۴ را مقام معظم رهبری سال «مبارزه قاطعانه با فساد» عنوان کنند فساد اقتصادی و اداری تا راه برای حل مشکلات دیگر باز شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین خاطر نشان کرد: به دلیل وجود فساد اقتصادی تولید رشد نمی کند. مدیران کارآمد و نخبه روی کار نمی آیند زیرا فساد و انحصار و حزب گرایان مانع از روی کار آمدن کسانی می شود که نسخه های اجرایی خوبی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور دارند.

مجید رضا حریری تأکید کرد: بزرگترین مشکل کنونی کشور وجود

رهبر انقلاب سه سال پیش فرمودند: «پشتیبانی

قدرت های غربی از کشورها و دولت هایی که دست نشانده آنها هستند، یک سراب است» و امروز حقانیت این بیانات رهبر انقلاب بیش از پیش آشکار شد.

در بیانات رهبر معظم انقلاب در دهم اسفند سال ۱۴۰۰ آمده است: «پشتیبانی قدرت های غربی از کشورها و دولت هایی که دست نشانده آنها هستند، یک سراب است، واقعیت ندارد؛ این را هم می دانند»

دقیقا سه سال از آن روز گذشته است. در نخستین روزهای جنگ اوکراین، رهبر معظم انقلاب اسلامی با تحلیلی راهبردی به ریشه های این بحران پرداختند و تأکید کردند که اوکراین قربانی سیاست بحران سازی آمریکا شده است.

ایشان دخالت آمریکا در امور داخلی اوکراین، حمایت از کودتاهای مخملی و اجتماعات رنگی را از عوامل اصلی این بحران دانستند. رهبر انقلاب همچنین هشدار دادند که پشت تمامی جنگ افروزی ها، قدرت های بزرگ و نیروهای شیر بین المللی قرار دارند که برای تأمین منافع خود در نقاط مختلف جهان، آتش جنگ را شعله ور می کنند.

تحقیر زلنسکی توسط ترامپ؛ نماد رویکرد ابزارگرایانه غرب

تحقیر زلنسکی توسط دونالد ترامپ نمونه ای از این رویکرد ابزارگرایانه غرب در قبال دولت های وابسته است. در جریان نخستین دیدار زلنسکی و ترامپ در کاخ سفید، ترامپ نه تنها از امضای توافق اقتصادی مهم با اوکراین امتناع کرد، بلکه با لحنی

معاون اول رئیس جمهور:

دنبال جهانگشایی نیستیم

رکورد صادرات کشور زده شد

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران گفت: تجارت خارجی غیر نفتی کشور در ۱۱ ماهه سال جاری با ۱۱.۲ درصد افزایش به رقم ۱۱۷ میلیارد دلار رسید.

سر مقاله

توسعه اقتصادی مستلزم توسعه صنعتی

مرتضی ادب

رشد اقتصادی موضوعی است که در طول سال های گذشته زیاد شنیده می شود اما عامه مردم از جزئیات آن درک درستی ندارند. در تعریف ساده رشد اقتصادی باید بگوییم زمانی که تولید کالا و خدمات در یک بازه زمانی رشد داشته باشد به رشد اقتصادی ختم می شود اما نکته قابل توجه اینجاست که زمانی این رشد اقتصادی در جامعه تأثیر می گذارد که دوام داشته باشد و خبری از رشد مقطعی نباشد. در سیاست های کلی ایران رشد ۸ درصدی اقتصاد در نظر گرفته شده اما آمارها نشان می دهد با این که در ۹۰ ، دو سال متوالی رشد اقتصادی ۲ درصدی داشته ایم اما طی این مدت تقریباً صفر بود. رشد باعث افزایش درآمد و فراوانی کالاهای در اختیار مصرف کننده می شود و از این طریق رفاه را بیشتر می کند در نتیجه در دهه ۹۰ بخش رفاهی تعریف چندانی نداشت. توسعه صنعتی می تواند نقش تعیین کننده ای را در رشد و توسعه اقتصادی داشته باشد، چرا که تجربه کشورهای توسعه یافته و تازه صنعتی شده به خوبی نشان می دهد که توسعه اقتصادی مستلزم توسعه صنعتی است. یکی از معیارهایی که می تواند گویای وضعیت توسعه یافته ای صنایع باشد، ارزش افزوده صنایع و سهم آن در تولید ناخالص داخلی است. بررسی ها نشان می دهد که سهم صنعت از تولید ناخالص داخلی ایران همواره پایین تر از کشورهای صنعتی و اکثر کشورهای در حال توسعه بوده است.

امروزه در محافل اقتصادی تمامی کشورها از تولید ناخالص داخلی به عنوان شاخص اصلی در مقایسه رشد اقتصادی استفاده می شود. بنابراین منظور از رشد اقتصادی، همان افزایش تولید ناخالص داخلی نسبت به قبل است. اما GDP چگونه افزایش می یابد. در ادامه پنج راه که اقتصاددانان اعتقاد دارند در سیستم اقتصادی می تواند به رشد اقتصادی منجر شود آمده است.

افزایش مشارکت نیروی کار: هر چه تعداد افراد حاضر در تولید کالاها و خدمات بیشتر باشد رشد اقتصادی نیز افزایش خواهد یافت. البته رشد این فاکتور در گرو عملکرد اقتصاد کشور است. در بسیاری از مواقع به رغم وجود پتانسیل بالا در نیروی انسانی اما بستری برای حضور آنها در عرصه های اقتصادی کشور وجود ندارد.

یافتن منابع جدید: تولید کالاها و خدمات مختلف در وهله اول نیازمند دسترسی به منابع اولیه مورد نیاز آنها است. بدون شک منابع طبیعی نقشی تعیین کننده در صنایع مختلف کشورها دارند. گاه یافتن یک منبع جدید به مثابه ایجاد ظرفیت جدید در کشور برای تولید کالا و خدمات جدید است؛ و گاه به معنای قطع وابستگی از واردات مواد اولیه از سایر کشورها و افزایش توانایی کشور در تولید کالاها و خدمات مشتق شده از آن است.

افزایش تخصص نیروی کار: اگر رشد اقتصادی معلول افزایش تولید کالا و خدمات مختلف در اقتصاد است، نیروی انسانی متخصص و ماهر علت اصلی در به وجود آمدن کالاها و خدمات جدید در اقتصاد است. حقیقتی بسیار مهم که کشورهای پیشرفته به خوبی به اهمیت آن پی برده اند. در فقدان نیروی کار متخصص فعالیتها با بهره وری پایین انجام شده، کیفیت کالاها پایین بوده و قیمت آنها توانایی رقابت با رقبای خارجی را ندارد. توجه به نیروی انسانی و تبدیل آن به سرمایه انسانی یکی از عوامل مهم در بهبود رشد اقتصادی است.

وزارت صمت با خصوصی سازی خودروسازان موافق است



افزایش سرمایه ۲۱۷ همتی بانک های دولتی

ناترازی بانکها یکی از مهم ترین ناترازی های است که اقتصاد کشور ما با آن دست به گریبان بوده است. بنابراین اصلاح این وضعیت و رفع این ناترازی از اولویت هایی است که وزارت اقتصاد در دستور کار دارد.

تدوین برنامه افزایش سرمایه بانک های دولتی بر اساس تکلیف قانون برنامه هفتم پیشرفت و تصویب برنامه پیشنهادی بر اساس مصوبه آبان ماه هیأت وزیران نخستین گام برای رفع ناترازی در بانک های تحت مدیریت دولت بوده است.

یادداشت

عیدی سه میلیونی توهین است



حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار و کارگری

وارد اولین روز ماه مبارک رمضان شدیم، ماه میهمانی خدا و در آستانه رسیدن به عید نوروز، عید باستانی مردم عزیز ایران هستیم علی رغم اینکه روزها و هفته های پرخیز و برکتی را در پیش رو داریم اما تورم موجود و فضای تورمی اقتصاد بخصوص در چنین ایامی که خانوارها میهمان دارند و عزیزان خود را برای افطاری و دور همی های شبانه دعوت می کنند بار سنگین تورم بخش قابل توجهی از جامعه را تحت فشار قرار می دهد و مانع از فشار معیشتی و نگرانی نسبت به گذران روزها و هفته های پیش رو مرتفع می گردید اما شاهد هستیم متاسفانه بر خلاف شرایط تورمی موجود کشور، مبلغ عیدی به هیچ وجه ناظر بر نرخ تورم و انتظارات تورمی نیست.

تعیین سه میلیون تومان برای عیدی بیانگر آن است که این دولت نیز چونان دولتهای گذشته که در دو سه دهه قبلی نرخ تورم را در عیدی لحاظ نکردند نسبت به این موضوع بی توجهی شدیدی داشته است. مساله حائز اهمیت آن است که متاسفانه در رابطه با عیدی کارگران، کارمندان و بازنشستگان قانون رقمی را مشخص نکرده است تا تورم در عیدی جبران شود بنابراین با صراحت می توان گفت رقم ۳ میلیون تومان عیدی در نظر گرفته شده از سوی دولت به نوعی صدهم محسوب می شود لذا نمی توان آن را عیدی نامید.

دولت ناظر بر این موضوع که در برخی ایام سال مثلاً ماه مبارک رمضان یا ایام نوروز باید نگاه حمایت گرایانه بیشتری نسبت به اقشار ضعیف جامعه داشته باشد عمل کند تا مردم با فشار معیشتی و دغدغه های کمتری و آداب و رسم خود و میهمانداری افطاری و عید نوروز را به جا بیاورند.

اصولاً در تمام دهه های گذشته یکی از رسوم معمول ایرانیان در آغاز سال نو تعویض وسایل زندگی و دادن هدیه بوده است. رقم عیدی در نظر گرفته شده از سوی دولت با تورمهای فعلی گرهی از کار و مشکلات مردم باز نمی کند بلکه به نوعی توهین است زیرا این رقم نمی تواند حتی بخش بسیار کوچکی از نیازهای خانوار را در شب عید و ماه مبارک رمضان پاسخگو باشد. انتظار می رفت دولتی که خود گران کننده نرخ ارز و بالا برنده انتظارات تورمی است نرخ عیدی را چند برابر می کرد و در این باره به نفع اقشار کارگر و کارمند تصمیم درخوری اتخاذ می کرد.

متاسفانه حقوق های بالای مدیران مانع آن شده تا با اقشار ضعیف و حقوق بگیر جامعه همذات پنداری کنند، به این خاطر کمتر به فکر مردم هستند زیرا مشکلات اقتصادی و معیشتی جوانان مردم ندارند.

جناب آقای هادی نباتی نژاد

حسن انتصاب شایسته جناب عالی بعنوان مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون شما را در پیش بردن اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ، از درگاه خداوند متعال خواستاریم .

روزنامه اخبارصنعت